
健康ひろしま２１圏域計画推進研修会開催要領 

 

 

１ 目的  

当圏域では，健康ひろしま２１圏域計画の重点的な取組として，高齢期における口

腔機能の維持・向上の取組を推進しており，この取組みの一環として，医療関係者や

保健行政関係者等を対象に，オーラルフレイル予防に関する研修会を開催する。 

 

２ 実施主体   

  福山・府中地域保健対策協議会 

健康増進計画委員会・健康増進計画推進ワーキング会議 

 

３ 日 時 

  令和元年１０月２９日（火）１９：３０～２１：００   （ 開場１９：００ ） 

 

４ 場 所   

  福山市医師会館 ４階 演習室 （福山市三吉町南二丁目１１-２５） 

 

５ 対象者   

  医療関係者，保健行政関係者等  約 100名 

 

６ 内 容  

時 間 内 容 
 

19:30 

 

19:30 

 

 

 
20:50 

 

21:00 

 

開 会  

 

講演 

演題「高齢期におけるオーラルフレイル予防とその対策について」 

講師 ひらい歯科 院長 平井 浩二 先生 

 
質疑応答 

 

閉 会 
 

 

７ その他 

日本医師会生涯教育制度対象講座（1.5単位）申請中 

日本歯科医師会生涯研修事業認定研修会（1.5単位） 


